



15.10.2008

Regionerne sparer mindst 100 millioner kroner på fælles indkøb af nye scannere

Stort fællesindkøb af nye scannere styrker kræftbehandlingen, og viser nye veje for offentlige indkøb

Regionerne køber nu 43 nye scannere til kræftområdet med option på at købe yderligere 66. Det er et resultat af, at regionerne netop har afsluttet verdens største udbud på scannere. Udbuddene er gennemført som fire fælles landsdækkende udbud. Det er første gang at regionerne foretager et så stort samlet indkøb og det er lykkedes at opnå meget tilfredsstillende priser.

- Med det fælles udbud har regionerne samlet set sparet mindst 100 millioner kroner i forhold til at regionerne skulle have købt ind hver for sig. En gevinst der selvfølgelig også kommer kræftpatienterne til gode. siger Bent Hansen, formand for Danske Regioner og fortsætter:

- Vi har med udbuddene vist, at regionerne er meget langt fremme med hensyn til at samarbejde på indkøbsområdet, også i et internationalt perspektiv.

Han peger samtidig på, at det har været en kæmpe udfordring for alle, der har været involveret i processen.

- Tidsplanen har været meget stram, men vi er nået i mål til tiden. Alle regioner har ydet en fantastisk indsats for at få dette til at lykkes.

Mere effektiv kræftbehandling

De nye scannere er hurtigere, bedre og nemmere at betjene end de gamle. Det vil betyde en mere effektiv kræftbehandling, så regionerne kan hjælpe flere patienter på mindre tid.

- Vi forventer, at de nye scannere vil forstærke den gode udvikling som dansk kræftbehandling er inde i, med indførelse af pakkeforløb på alle kræftområder. Regionerne får nu mulighed for at give kræftbehandlingen et ordentligt løft til gavn for patienterne, siger Bent Hansen.

Processen danner skole

På markedet for scannere er der mange store internationale virksomheder. Når regionerne er gået sammen om at købe scannere, er det for at stå stærkere i samarbejdet med de store producenter på det globale marked.

- Hver region har haft ansvaret for en del af det samlede indkøb. Processen er således et godt eksempel på et effektivt samarbejde mellem regionerne, som udnytter både decentrale og centrale styrker. Jeg forventer, at processen kan danne skole for fremtidige initiativer på indkøbsområdet, siger Bent Hansen.

De første scannere forventes at være klar til brug inden årets udgang.

Yderligere information:

Bent Hansen, formand for Danske Regioner, på telefon 40 31 37 07.

Søren Skovbo Nielsen, kommunikations- og presserådgiver, 22 63 22 17